

## Giesmėmis paminėta šv. Cecilijos diena



Koncertas šv. Jurgio bažnyčioje.

Šiaulių šv. Jurgio bažnyčioje šeštadienį vyko koncertas „Giesmė mus kelia ir gaivina“, skirtas šv. Cecilijos, chorų globėjos, dienai. Koncerte dalyvavo Šiaulių kultūros centro kamerinis choras „Bičiuliai“ (meno vadovė R. Daukaitė, koncertmeisteris M. Perepečkinas), ŠKC kamerinis choras „Vasara“ (meno vadovas K. Luotė, koncertmeisteris M. Perepečki-

nas) ir Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro mišrus choras „Ventus“ (meno vadovė H. Mockienė, koncertmeisterė D. Streckienė). Skambėjo giesmės skirtingomis kalbomis, o koncerto kulminacija tapo bendra visų choristų atlikta giesmė šv. Cecilijai. Kamerinio choro „Vasara“ meno vadovas Kornelijus Luotė pažadėjo, kad šis renginys taps tradiciniu.

## Knygų mugė Šiauliuose sukėlė kultūros gūsius

Tris dienas Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje siautusi Knygų mugė baigėsi, pažėrusi įdomių prastingu renginių įvairaus amžiaus lankytojams.

Pentadienis skirtas mokleivių edukacinėms veikloms. Šeštadienį apdairiai išskirsčius lankytojų srautus vyko įspūdingi knygų pristatymai, susitikimai su jų autoriais bei knygų prekyba. Nors lankytojų nelabai gausu, bet rinktis buvo iš ko. Išsamiau apie apdovanotas gražiausias knygas, solidaus Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos leidinio – šiauliečio profesoriaus Vytenio Rimkaus bibliografinės rodyklės pristatymą, bei susitikimą su aktualios knygos „Apie žodžio ko-

rektiškumą: sąva ir importuota“ kūrėjais Regina Kvašyte, Džiuljeta Maskulūnienė ir Kazimieru Župera bus papasakota kitame numeryje.

Sekmadienį Knygų mugę ap- lankė šeimos su vaikais, seminariuose patirties sėmėsi tėvai, vyko interaktyvus spektaklis mažiesiems.



Mugės atidarymas.

## „Laiptų galerija“ kviečia prisiminti Balį Sruogą

Lapkričio 24 d. 18 val. „Laiptų galerijoje“ vyks vakaras „Balys Sruoga ir po 125 metų – Lietuvos poetas, prozininkas, dramaturgas...“ B. Sruogos eiles iš rinkinių „Bangų viršūnės“ ir „Į mėlynus tolius“ skaitys Kauno dramos teatro aktorius

Dainius Svobonas, dalyvaus kino režisierius Algimantas Puipa, bus rodoma video medžiaga apie kino filmo „Dievų miškas“ kūrimą. „Vakaro metu prisiminsime išskirtinę asmenybę, žmogų, kuris Antrojo pasaulinio karo metais buvo įkalin-

tas nacių Vokietijos koncentracijos stovykloje, o grįžęs sarkastiškai aprašė Štuthofą, bet išliko romantiku ir sukūrė eilutes „Supasi, supasi lapai nubudinti“, – primena rengėjai.

„Šiaulių naujienų“ informacija

## SMS žinutės dėl turėto sąlyčio siunčiamos visiems, kuriuos nurodė susirgęs asmuo

Pandemijos metu sąlyti su COVID-19 sergančiais turėję asmenys turi izoliuotis, kad būtų sustabdytas šios ligos plitimas. Informacija apie turėtą sąlytį ir tolimesnius veiksmus šioms asmenims siunčiama SMS žinutėmis. Kai kuriems jas gavusiems asmenims neaišku, kodėl atsiųsta tokia žinutė, nes izoliacija jiems turėtų būti netaikoma dėl persirgusios ligos arba dėl to, kad jie yra paskiepyti. Paaškiname, kodėl SMS siunčiamos visiems nurodytiems asmenims ir ką daryti gavus žinutę.

Atkreipiame dėmesį, kad SMS žinutės siunčiamos visiems sąlyti turėjusiems asmenims, kuriuos nurodo susirgęs asmuo, nepriklausomai nuo jų imuniteto būklės. „Epidemiologinio tyrimo metu, kuris vyksta telefonu, nėra galimybės įsitikinti, kad nurodyti sąlyti turėję asmenys tikrai yra paskiepyti arba persirgę. Šią informaciją būtina patikslinti“.

– paaškinama Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėja, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas Giedrė Aleksienė.

### Informacija apie tai, ką daryti, pateikta anketoje

Gavus SMS žinutę dėl izoliacijos, pirmiausia reikėtų atidžiai perskaityti žinutės tekstą. Joje nurodoma, kad turėjote sąlytį, kada jis buvo ir sakoma, kad jeigu netaikomos išimties, reikia izoliuotis ir užpildyti anketą. Visa informacija apie išimtis yra pateikta anketoje, nuorodą į kurią taip pat rasite žinutėje. Todėl net ir tie asmenys, kuriems taikomos izoliacijos išimties, turi paspausti anketos nuorodą ir perskaityti, ką toliau daryti.

Paspaudus anketos nuorodą, reikia susirasti jūsų situaciją apibūdinantį klausimą ir perskaityti pateiktą informaciją. Atkreipiame dėmesį, kad tais atvejais, kai Jums taikoma išimtis ir pateiktuose at-

sakymuose į klausimus nurodoma, jog nei izoliuotis, nei pildyti šios anketos nepivalote, turite pateikti išimtį patvirtinančią informaciją NVSC, kad jums būtų „nuimta“ izoliacija.

„Suprantame, kad tiek žinutės gavimas, tiek žinia apie tai, jog galbūt reikės izoliuotis, kelia nerimą. Kartais gali atrodyti, kad žinutę gavome per klaidą. Visgi pakartosiu, tai ne klaida – žinutės siunčiamos visiems, kuriuos nurodė susirgęs asmuo. Tačiau raginame ramiai, atidžiai perskaityti visą joje pateiktą informaciją, kurios yra tikrai nemažai. Tikiu, kad atsakymus į tuo metu kylančius klausimus tikrai rasite“ – tikina G. Aleksienė.

### Ne visiems pasiskiepijusiems asmenims taikomos izoliacijos išimties

Primename, kad lapkričio 17 d. įsigaliojo izoliacijos taisyklių pakeitimams, izoliacija po sąly-

čio su užsikrėtusiuoju netaikoma, jei: nuo teigiamo SARS-CoV-2 PGR / antigeno testo yra praėję ne daugiau negu 210 dienų; asmuo turi teigiamą serologinio (antikūnų) testo atsakymą (kuris galioja 60 d. nuo jo atlikimo) – negalioja paskiepytiems asmenims; asmuo paskiepytas pagal visą vakcinacijos schemą ir nuo paskutinio skiepo praėjo ne daugiau kaip 120 dienų (netaikoma pagal visą skiepijimo schemą paskiepytiems asmenims iki 18 metų); asmuo paskiepytas sustiprinančiąja vakcina. Laikoma, kad asmuo buvo paskiepytas sustiprinančiąja doze ir tais atvejais, kai asmuo paskiepytas pagal pilną COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje nurodytą skiepijimo schemą ir persirgęs COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), kai ji patvirtinta teigiamu laboratorinio SARS-CoV-2 PGR tyrimo rezultatu (nepriklausomai nuo persirgimo ir skiepijimo (ar vakcinos dozių ir persirgimo) eiliškumo).

Jeigu po paskiepijimo praėjo daugiau negu 120 dienų ir nesate paskiepytas sustiprinančiąja doze, taikoma izoliacija iki neigiamo PGR testo gavimo, kuris atliekamas ne anksčiau kaip 3-čią dieną po sąlyčio. Jeigu PGR testas nėra atliekamas – izoliuotis privaloma 10 dienų nuo paskutinės sąlyčio dienos.

Statistikos departamento lapkričio 22 d. duomenimis, per parą sąlyte nustatytas 851 naujas koronaviruso atvejis, 23 žmonės mirė. 14 dienų naujų susirgimų koronavirusu skaičius 100 tūkst. gyventojų siekia 996,1. Iš viso Lietuvoje nuo pandemijos pradžios COVID-19 susirgo 456 tūkst. žmonių, iš jų tebesergera apie 22,2 tūkst. Iš 6,5 tūkst. asmenų, iki šiol mirusių nuo COVID-19, pilnai paskiepyti buvo 439. Tiesiogiai ir netiesiogiai su COVID-19 siejama 12,4 tūkst. mirčių.

„Šiaulių naujienų“ informacija

## Vairavimo mokyklų laukia pokyčiai: mažės reikalavimų vairavimo mokytojams, lengvės administracinė našta

Asmenims, norintiems mokyti būsimus vairuotojus vairavimo teorijos, pakaks turėti aukštąjį išsilavinimą – nebus reikalavimų turėti techninių mokslų ir automobilizmo studijų diplomą. Toks pat išsilavinimo reikalavimas bus taikomas ir asmenims, kurie vairavimo mokykloje yra atsakingi už mokymo proceso organizavimą bei mokymo kokybę. Apie tai praneša LTSA.

„Mintis supaprastinti išsilavinimo reikalavimus LTSA brendo jau kurį laiką, nes matėme, kad

tai perteklinis daugelį metų teisės akte įrašytas reikalavimas, juolab pačios automobilizmo studijos niekur nebuvo konkrečiai apibrėžtos. Be to, dabartiniai galiojantys reikalavimai vairavimo mokykloms jau tampa iššūkiu, nes vis sunkiau pritraukti naujų darbuotojų. Tad daugelį metų stebint situaciją teisėkūros prasme ir susiduriant su praktine vairavimo mokyklų patirtimi ir kilo mintis imtis atitinkamų pokyčių. Dėl jų buvo diskutuota ir su vairavimo mokyklų atstovais“, – sako Vaida

Rukienė, LTSA Teisės ir rizikų valdymo skyriaus patarėja.

Dar vienas pokytis – vairavimo mokykloms mažinama administracinė našta. Nuo kitų metų vasario LTSA nereikalaus vairavimo mokyklų interneto svetainėje skelbti mokinių grupių mokymo pradžios datų, teorijos mokymo tvarkaraščių, nebus privaloma teikti mokymo patalpų ir vairavimo mokykloms aikštelių nuotraukų, nuomos ar panaudos sutarčių ir pan.

„Vairavimo mokyklos teikdavo

LTSA nemažai techninio pobūdžio dokumentų, kuriems parengti reikėdavo daug laiko sąnaudų. Atsiakius šio reikalavimo sumažės pateikiamos informacijos apimtys. Šie pokyčiai taupys vairavimo mokyklų pinigus – LTSA apskaičiavimu, atsiakius tokios informacijos teikimo prievolės, 316 šalyje veikiančių vairavimo mokyklų kiekvienais metais sutalpys beveik 140 tūkst. eurų“, – sako Vaida Rukienė.

Taip pat atnaujintas pažeidimų, dėl kurių sustabdoma teisė vykdyti transporto priemonių vairuotojų mokymą, sąrašas. Nuo kitų metų

palikami tik tie pažeidimai, kurie turi ypatingos įtakos vairuotojų mokymo kokybei ir saugiam eismui. Keletas iš jų: negalima praktinio vairavimo mokymų vykdyti namų kiemuose ar automobilių stovėjimo aikštelėse, t. y. ten, kur didelis žmonių srautas; neįgalųjų mokymas turi vykti specialiai neįgaliesiems pritaikytu automobiliu; praktinio vairavimo mokyti gali tik tie asmenys, kurie turi teisę juos vykdyti.

Šie reikalavimai patvirtinti naujame Reikalavimų vairavimo mokykloms apraše, kuris įsigalios 2022 m. kovo 1 d.